

DSK



DALIR

Verksamhetsberättelse

2022

DSK Dalir - bakgrund

Dalabygdens Sportklubb bildades den 18 maj 1950. År 1970 ändrades namnet till Dövas Sportklubb Dalir, DSK Dalir.

DSK Dalir var vilande under en period och väcktes åter till aktiv efter stort visat intresse hos döva som ville motionera och idrotta. Ett möte hölls den 19:e november 2013 och ett beslut därifrån resulterades i att klubben var åter aktiv.

Nya styrelsen valdes in 3:e juni 2014 och fokuserade på att strukturera klubben samt planera verksamheten via de olika sektionerna i klubben. Styrelsen samarbetade även Leksands fritidsnämnd. Med åren har klubben blivit mer aktiv och även vuxit sakta och säkert i medlemsantal. Alla tidigare protokoll och stadgar finns bevarade på Västanviks folkhögskola.

DSK Dalir blev medlem hos Sverige Dövas Idrottsförbund i slutet av hösten 2015. DSK Dalir är även ansluten hos Idrott Online (registrering av närvaro vid aktiviteter) sen slutet av hösten 2015. DSK Dalir är också ansluten hos Dövidrott Östra. Klubben är också ansluten hos RF-SISU Dalarna samt Dalarnas Dövas Förening (DDF).

Styrelsen

Styrelsen har sedan årsmötet 7 mars 2022 bestått av följande:

Ordförande	Niclas Björkstrand	mars 2022 - mars 2023
Sekreterare	Helena Bergström	mars 2022 -
Kassör	David Eriksson	februari 2021 – mars 2023
Ledamot	Johanna Kankkonen	mars 2022 -
Ledamot	Tomas Andersson	februari 2021 – mars 2023

Revisor: Stig Kjellberg

Revisorssuppleant: Jan Magnström



Styrelsen 2022: fr v. Tomas Anderson, Johanna Kankkonen, Helena Bergström, Niclas Björkstrand och David Eriksson.

Medlemsantal

Vid årets slut hade klubben 65 medlemmar.

Organisationer

Klubben är ansluten i följande organisationer:

Sverige Dövas Idrottsförbund (SDI)

Riksidrottsförbundet (RF)

Sammanträden 2022

Totalt har styrelsen haft 7 protokollförda styrelsemöten, varav 6 med nya styrelsen. Mötena har mest varit digitalt, vid två tillfällen har styrelsen haft fysiskt möte med övernattning bl. a. kick-off i Falun och årsavslut i Leksand, i samband med arbete i hockeysekretariat. Styrelsen gjorde även beslut/möten via Whatsapp vilket noterades med uppdateringar i protokollen.

Verksamhet

Året 2022 blev ett år med försiktig och sakta återgång med sikte att bli till "den normala". Restriktionerna släpptes under februari och många kunde därefter återgå till delta vid SM-tävlingar med lättare restriktioner eller inga alls. Fler tävlingar har kunnat arrangeras av övriga dövidrottsklubbar och även tyvärr fått ställas in på grund av för få anmälda. Sektionerna har gjort ett fantastiskt arbete att hålla sektionssidrotten levande med sina träningar för deras aktiva samt medlemmar.

Klubben jobbar med att få in pengar genom att ansvara för sekretariat vid LIF (Leksands IF damhockey) hemmamatcher under säsongen 2022/2023 Klubben har signerat ett tre-årigt avtal med LIF där klubben kommer ansvara för sekretariatet under tre kommande åren/säsonger.

Sammankomster som planerats både på lokal och riksnivå (SDI) har främst varit digitala och genom Zoom. Lokalt (som till exempel årsmöte), har kunnat vara hybrida (både på plats och digitalt).



Årsmötet 2022, Dövtorget. (21 medlemmar var med)

Klubbens tidigare en kär tradition, Dalir dagen har kunnat genomföras och med succe. Medlemmarna har efterfrågat fler sådana dagar och gemensamma sammankomster – där alla ska kunna vara med. Årets Dalir-dagen blev i Falun och började först med en femkamp därefter en gemensam lunch.

Dagen fortsatte med att discgolf-sektionen kunde få visa upp sin idrott, och medlemmarna fick prova på idrotten. Klubben köpte in discar som medlemmarna ska kunna få låna vid tillfälle och när de vill träna.



Gruppbild från Dalir-dagen 2/10 2022, i Falun (på Mono Loco)



Femkamp i samarbetarövningar och problemlösning.

Representation

- (Januari och augusti) DSK Dalir deltog i DDF:s workshop
- 16/3 SDI:s workshop inför lägret för unga ledare/nyanlända – Helena Bergström
- DDF:s årsmöte –
- 4/5 Sektionsledarträff på Dövtorget, styrelsen och samtliga ledare
- 24/5 Dövidrott Östra:s extra ordförande träff – Tomas Andersson
- 27/5 SDI:s extra förbundsstämma (digitalt) samt representantskapsmöte - Niclas Björkstrand
- 28/7 Fikavärd på Dövtorget - styrelsen
- 7-9/10 Dövidrottsforum, Mölndal – Helena Bergström
- 10/10 Idrottsmöte för futsal – David Eriksson
- 22/10 DDF:s höst/länsmöte i Tibble Johanna Kankkonen och Helena Bergström
- 25-27/11 Läger för nyanlända/unga ledare – David Eriksson var föreståndare

DSK Dalir var värd för en officiell SM arrangemang i MTB (i samarbete med en redan existerande MTB-tävling "Gubbröran och Satmaran" i Ludvika) som fick ställas in i brist av anmälda.

LIF – sekretariat

Klubben antecknade ett treårigt avtal med LIF att ha hand om sekretariatet under tre kommande säsongerna. Detta är klubbens insats och arbete för att få in pengar till verksamheten. Medlemmar är med och jobbar i sekretariatet. Klubben får pengar för de matcherna i grundserien och skulle laget komma vidare till slutspel så blir det extra pengar.

Uppdraget i sekretariat innebär att klubben behöver 7 personer på plats, optimalt. Det kan fungera med några mindre. Var och en har eget ansvarsområde att fokusera på under matchen.

En Facebook-grupp används för kommunikation/anmälningar, där medlemmarna kan gå in och boka in sig till de matchtillfällena där de kan jobba i sekretariatet.

Arbetet med sekretariat har uppmärksammats i media under året med reportage i bl.a DövSport och även Nyhetstecken.

Reportage i Nyhetstecken.



Sektionerna och tävlingsdeltagande

Klubben har 7 undersektioner som representerar respektive idrott.

Tidigare rådande pandemin har slagit hårt åt de idrotter där de behöver flera spelare, främst lagidrott inom bollsport. Det har medfört att futsal- och innebandysektionen varit fortsatt vilande under året.

Bowling

Sektionsledaren för bowlingssektionen under 2022 var Jan Magnström. Klubben har fortsatt med sin egna träning på olika håll.

Klubben har haft tävlanden i två SM-tävlingar, den första i Jönköping 23-24 april (i flera klasser). Sebastian Tallgren, Ulf Nilsson Jörlemyr samt Gunnar Augustsson och Jan Magnström tävlade. Sebastian och Ulf kom vidare till final där Ulf kom på 10:e plats, och Sebastian på 11:e.

Det tävlades även i tvåmannalag, där paret Sebastian Tallgren och Ulf Nilsson Jörlemyr kom på 8:e plats. Jan Magnström och Gunnar Augustsson kom på 9:e plats.

I klassen 4 manna lag, kom laget från Dalir med samtliga spelare på 4:e plats.

Gunnar Augustsson och Jan Magnström tävlade även i klassen Oldboys, och kom på 14:e plats (Gunnar) och 15:e plats (Jan) av 19 spelare.

5-6 november i Göteborg var det lag-SM där Dalir kom på andra plats. Silverlaget bestod av Daniel Nises, Ulf Nilsson Jörlemyr och Gunnar Augustsson. Lagledaren då var Tomas Nises.



Silverlaget med Gunnar Augustsson, Ulf Nilsson Jörlemyr och Daniel Nises i gröna Dalirtröjor.

Funktionell fitness / motion

Ansvariga för denna grupp är Niclas Björkstrand, Helena Bergström och Johanna Kankkonen. Motionsformen som räknas hit är nästan alla sorters av sport och motion när vissa sporter främst löpning är en smal sport. Funktionell fitness är crossfit, där man tränar i en box – några medlemmar tränar sporten regelbundet.

Under året har sektionen inte haft någon grupp träning utan att var och en har haft träning på egen hand. Bland annat så tränar en medlem i funktionell fitness genomsnitt 5 gånger i veckan och så finns det annan medlem som också tränar fast i genomsnitt 2 gånger i veckan. Sen finns det fler medlemmar som löptränar själva. Vi har inte haft någon tävling under året i någon sport som tillhör sektionen. Ambitionen är till 2023 göra nytt försök med gruppträningar som löpträningar, samt i övrig idrott för att skapa rörelseglädje och motivation.

Medlemmen Tomas Andersson sprang Stockholms Marathon för DSK Dalir.

Discgolf

Daniel Wikén är ledare för discgolfsektionen. Aktiva medlemmar i sektionen har tränat på sina håll en gång i veckan i snitt och deltagit vid tävlingar bl. a SM i discgolf för par i Allingsås, 28-29 maj. Daniel Wiken från klubben spelade med Bahadir Eroglu, från IK Surd. Sebastian Tallgren från Dalir spelade med Kristian Karlsson från IF Nerike. Daniels par kom på 6:e plats och det andra paret med Sebastian kom på 8:e plats.

3-4 september var det individuell SM, i Tallbackens Discgolfbana i Brevens bruk. 41 discgolfare anmälde sig till mästerskapet (22 discgolfare i herrklassen). Dalirs Daniel Wiken kom på 7:e plats och Sebastian Tallgren kom på 18:e plats.

Daniel har även deltagit i ett KM i Borlänge och då var det en mindre bra dag för Daniel. Sen har Daniel åkt runt och spelat på olika banor i Sverige för att träna inför tävlingar.



Dalir:s Daniel Wiken och Sebastian Tallgren.

Boule

Under juni fram till augusti tränade medlemmarna på egen hand och ofta i också under DDP:s regi (Dalaranas Dövas Pensionärsklubb).

Hephata ordnade en jubileumstävling i boule 2 juli, i Södertälje där Dalir tävlade med två lag. Bägge lagen blev gruppvinnare och gick vidare till slutspel och i semifinalen mötte lagen varandra. Dalir 2 (Thord, Irene och Stig) Reslutatet blev båda lagen gruppvinnare och gick till slutspel – sen till semifinalen mötte de båda och Dalir 2 vann.

Dalir 2 vann i finalen och blev cupmästare. Dalir 1 (Elisabeth, Göran och Ingemar) spelade om tredjeplatsen men förlorade – det var väldigt nära till bronset. De förlorade med 1 ynka poäng!

9-11 september var det SM i boule, i Falkenberg (dubbel- och trippelklass, och även mixedklass) Spelformen under SM hade ändrats och samtliga fick information om detta samma morgon innan tävlingen vilket inte var optimalt. Det hade informerats om en annan tävlingsform. Detta uppmärksammades under idrottsmötet som hölls under samma helg och from nu ska det vara poolspel med slutspel likt det varit de tre senaste åren.

I damdubbel-klassen hade klubben två dam-par, Elisabeth Johansson och Irene Lenell samt Agneta Skagerstrand och Mona-Lisa Bäckström. Dalir vann guld genom paret med Elisabeth och Irene!

Herrdubbelklassen hade Dalir två par med Stig Kjellberg och Thord Högberg, samt Göran Bäckström och Ingemar Lindberg. Även här vann Dalir guld, genom paret Stig och Thord.

Dalir hade två lag i trippelklassen. Lag 1: Thord, Irene och Stig utgjorde och lag 2: Göran, Ingemar och Elisabeth. Lag 1 kom på 7:e platsen och lag 2 på 15:e plats av 24 lag.

Mixedklassen hade 26 tävlande par, där Dalir hade 4 par. Dalir kom på femte plats med paret av Thord och Elisabeth, 17:e plats med paret Göran och Angeta, 22:e plats med Stig och Mona-Lisa samt på 25:e plats med paret Ingemar och Irene.



Guldmedaljörerna i dam- och herrklassen (par).

Racketsport

Padel – en sport som först vuxit och även börjat stagnerat i sin tillväxt. Trenden har följt in med i klubbens padelaktiva. Träningarna har planerats och även ibland fått ställa in då inte kunnat få till jämna antal spelare vid tillfällena.

Dalir hade två par vid mixed SM i Upplands Väsby, Patrick Forss med Susanne Berg. Gitte Svetlov Palecek med Terje Kihle Halvorson (från Hephata).

Vid Sm i damklassen under november deltog Gitte Svetlov Palecek spelade med Lene Kold Erlandsen från Scania.



Gitte Svetlov Palecek

Övriga tävlingar

Klubben har deltagit vid SM i orientering genom löparen Julia Gezelius. Hon deltog vid sprint – SM för döva 29 maj, i Degerfors. Där fick hon sällskap av en annan löpare i klubben, Tommy Berggren.

Julia deltog även vid SM i medel- och långdistans i Stockholm 17-18 september. Julia kom på andra plats i klassen långdistans. Hon och Henrik Eklund (SK Lundia) tog brons i mixstafetten H75.

Klubben är också glada över Julias framgångar i orientering, hon började med sporten inte för många år sen och gjorde i augusti sin första internationella tävlingsdebut vid NBM (Nordiska- och Baltiska mästerskapet) i Pajulahti, Finland. Julia knep bronsmedaljen i damernas långdistans. Orientering är ett växande sport bland döva och under 2023 kommer det att arrangeras VM för döva i Stockholm.



Tommy Berggren innan sin start



Julia Gezelius till vänster, på silverplats.

Slutord

Under året 2022 har klubben växt, bland annat antal medlemmar och antal aktiva samt så har vi genomfört Dalir dagen vilket varit succe så dagen kommer vi att ordna även under 2023.

Det bästa med året är att vi har kunnat få träffas fysiskt i den utsträckning vi önskat. Vi har kunnat genomföra tävlingar på det sätt som vi brukar igen. Alla som deltog fick möjligheten till både fysisk träning och gemenskapen som följer med motion och idrotten. Vi får också rapporter från medlemmar som tränar för sig själva på sina håll med smala idrotter som bl.a. löpning, funktionell fitness, och övrigt på olika sätt. Glädjande så har vi också kunnat delta vid SM-tävlingar som till exempel discgolf, padel, bowling, boule och orientering.

Vi har mer eller mindre fått träna enskild under året och ambitionen är att under kommande år ska vi återuppta gruppträningar med flera deltagare både som i tränings syfte samt också någon form av utbildningar som är nytta för oss alla som motionerar.

Vi är otroligt tacksamma för de bidrag och stöd vi fått, Dalarnas Dövas Förening, laget.se, RF SISUS, Västanviks Folkhögskolan och de fonder vi sökt från t.ex. Tysta skolan .

Jag vill säga tack till er medlemmar som har kämpat på med era själva gällande motion och rörelse när det inte funnits gruppträningar samt visat överseende för ibland inställda arrangemang och tävlingar. Ni som tävlat har visat fina resultat vid SM-tävlingarna och vi i klubben är stolta över er, alla både ni som gjort resultat och ni som fortsatt röra på er på olika sätt. Ett stort tack till er som ställer upp för klubben genom att jobba med hockeysekretariat! Ekonomin växer på detta sätt och det bidrar till att kunna ge subventioner och mer pengar vid SM-deltaganden hos sektionerna.

Nu är det ett nytt år, restriktionerna har lättat och vi ska fortsätta och ses, träna tillsammans. Vi ser fram emot 2023 med er!

Niclas Björkstrand
Ordförande

Helena Bergström
Sekreterare

David Eriksson
Kassör

Tomas Andersson
Ledamot

Johanna Kankkonen
Ledamot